
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052500112

112

Nº 98, segunda-feira, 25 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020 - SRP

P.A 013/2020. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando registrar preços para
futura contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios
para suprir as demandas do município. Data e horário: 05 de Junho de 2020, às 09h:00, no
site: www.licitacoes-e.com.br, Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e
no link: www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

P.A 005/2020. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando contratação de
empresa especializada para fornecimento de utensílios de cozinha para suprir as demandas
do município. Data e horário: 05 de Junho de 2020, às 11h:00, no site: www.licitacoes-
e.com.br, Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e no link:
www.licitacoes-e.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

P.A 021/2020. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de link de internet banda larga para
suprir as demandas do município. Data e horário: 05 de Junho de 2020, às 12h:30, no site:
www.licitacoes-e.com.br, Edital na sede, no site www.doem.org.br/ba/prado/editais e no
link: www.licitacoes-e.com.br

Prado - BA, 22 de maio de 2020.
MEIRINALVO S. DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato 959/2020, DL 28/2020. Contratante: PMPD. Contratado: Medtest
Diagnostico Comercio Distribuição, Importação e Exportação de materiais Médicos Ltda,
CNPJ 08.395.821/0001-86, objeto: Aquisição de 20 testes rápidos para detecção do Covid-
19. Valor: R$ 2.500,00. Vigência: 07/04 a 10/05/2020.

Espécie: Contrato 1065/2020, DL 30/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Marquemed
Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ 03.028.684/0001-28, objeto: Aquisição de 48 caixas de
máscaras c/tiras, c/50 unidades cada, Valor: R$ 8.400,00. Vigência: 29/04 a 01/05/2020.

Espécie: Contrato 1139/2020, DL 31/2020. Contratante: PMPD. Contratada: L. Passos
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 13.320.594/0001-60, objeto: Fornecimento de 01 Monitor
Multiparâmetros: 05 parâmetros (ECG, SPO2, RESP, TEMP, PNI), (COVID-19). Valor: R$
22.940,00. Vigência: 05/05 a 07/06/2020.

Espécie: Contrato 1158/2020, DL 32/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Wanderleia
Pirani Me, CNPJ 26.764.338/0001-03, objeto: Fornecimento de 01 MULTI - V II, ECMAX
PLUS (processador automático para filmes de R-X), para a Secretaria de saúde, (COVID-19),
Valor: R$ 17.500,00. Vigência: 07/05 a 07/06/2020.

Espécie: Contrato 1275/2020, DL 34/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Plataforma e
Eventos Ltda, CNPJ 01.386.148/0001-79, objeto: Locação de estrutura (toldo tenda aberta),
Valor: R$ 6.300,00. Vigência: 13/04 a 13/05/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AV I S O S

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1/2020

A prefeitura do Município de Rafael Jambeiro-BA, através da Comissão
Permanente de Licitação; torna público para conhecimento de todos os representantes
legais das empresas, para sessão a ser realizada no dia 05 de junho de 2020, às 08:30 horas
na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada
de Preço N° TP001/2020, objetivando a contratação de empresa especializada em obras,
para a construção de uma praça na localidade de Cajueiro neste município de Rafael
Jambeiro-BA, com a abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas habilitadas
e devolução do envelope da empresa inabilitada. Informamos ainda que a partir da
publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação do
recurso, pelas empresas interessadas, por força do § 3º do art.109, Inciso I, da Lei
8.666/1993. As motivações de inabilitação estão publicadas no Diário Oficial do Município.

Segue relação das empresas habilitadas:
1. ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, CNPJ nº 10.760.836/0001-48
2. TRATLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E TRANSPORTES EIRELI - EPP, CNPJ nº

18.085.448/0001-10
3. RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIAS LTDA-ME, CNPJ nº

21.763.372/0001-40
4. JP DE ARAUJO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº

96.784.350/0001-65
5. MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELLI, CNPJ nº 14.356.865/0001-

08
6. ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº

10.686.207/0001-15
7. EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº 15.358.607/0001-15
8. ASCN CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 33.957.631/0001-80
9. ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ nº 19.535.313/0001-72
10. ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI- EPP, CNPJ nº 19.846.470/0001-07.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 2/2020

A Prefeitura do Município de Rafael Jambeiro-BA, através da Comissão
Permanente de Licitação; torna público para conhecimento de todos os representantes
legais das empresas, para sessão a ser realizada no dia 05 de Junho de 2020, às 14:30
horas na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação
Tomada de Preço N° TP002/2020, objetivando a contratação de empresa especializada
para a execução de pavimentação em paralelepípedos, em várias localidades do
Município de Rafael Jambeiro-BA, com a abertura dos envelopes de proposta de preços
das empresas habilitadas e devolução do envelope da empresa inabilitada. Informamos
ainda que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para a apresentação do recurso, pelas empresas interessadas, por força do § 3º do
art.109, Inciso I, da Lei 8.666/1993. As motivações de inabilitação estão publicadas no
Diário Oficial do Município.

Segue relação das empresas habilitadas:
1. JP DE ARAUJO CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº

96.784.350/0001-65;
2. CONSTRUTORA ALMEIDA LTDA, CNPJ nº 40.485.849/0001-16;
3. ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº

10.686.207/0001-15;
4. CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 13.438.063/0001-76;
5. COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 10.593.378/0001-08;
6. CONTRATTU'S SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME, CNPJ

nº 04.032.302/0001-00;
7. EBA SERVIÇOS EIRELI- EPP, CNPJ nº 17.617.011/0001-18;
8. ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, CNPJ nº 19.535.313/0001-72;

9. ENOVA CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA- EPP, CNPJ nº 08.524.699/0001-28;
10. DM CONSTRIÇÕES TRANSPORTES E LIMPEZA EIRELI, CNPJ nº

10.635.663/0001-36;
11. JSS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 04.442.819/0001-60;
12. SANEANDO PROJETOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº

13.025.251/0001-72;

ARIANA DE LIMA GOMES
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 4/2019

Objeto: Contratação de empresa para execução de pavimentação em paralelepípedos, em
viárias ruas no distrito de São Roque, Município de Rafael Jambeiro-BA. EMPRESA: JSS
CONSTRUÇÕES LTDA. Valor global estimado: R$ 303.000,00 (trezentos e três mil reais).
Classificação: 1º Lugar.

Rafael Jambeiro-BA, 21 de agosto de 2019.
LUCIA GOMES FONTES DA PAIXÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 31/2019

Espécie: Contrato nº 81/2020 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS
NEVES e a empresa COMAFLEX COMERCIO DE MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 63.234.231/0001-80; Objeto: fornecimento de pneus, câmaras, baterias,
lubrificantes, protetores diversos e fornecimento de demais necessidades, para os veículos
automotivos e maquinas das frotas das Secretarias Municipais deste Munícipios; Valor total
dos lotes: R$ 1.211.199,91, a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de
Vigência: de 07/05 a 31/12/2020; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel
Crisostomo Borges Neto e pela a empresa Juber Rosa da Silva Junior, respectivamente pelo
município e pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 31/2019

Espécie: Contrato nº. 82/2020 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS
NEVES e a empresa UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
09.544.865/0001-93; Objeto: Fornecimento de pneus, câmaras, baterias, lubrificantes,
protetores diversos e fornecimento de demais necessidades, para os veículos automotivos
e maquinas das frotas das Secretarias Municipais deste Munícipios; Valor total dos lotes:
R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), a serem pagos conforme o fornecimento do
objeto; Prazo de Vigência: de 07/05 a 31/12/2020; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o
Srº. Miguel Crisóstomo Borges Neto e pela a empresa Luciano Silva dos Santos
respectivamente pelo município e pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO PP - SRP - Nº 83/2020

Espécie: Contrato nº. 83/2020 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a
Empresa a M&V COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº. 09.244.841/0001-19; Objeto: Contratação de empresa para fornecimento futuro e
parcelado de peças destinados a manutenção da frota de veículos e máquinas
pertencentes a este Município. Vigência do Contrato: 15/05/2020 - 31/12/2020; Valor: R$
43.269,00 (Quarenta e três mi, duzentos e sessenta e nove reais); Assinam: Miguel
Crisostomo Borges Neto pelo Município e Rogerio Aguiar, pelo contratado.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÇAO PRESENCIAL Nº 16/2020

O Pregoeiro deste Município comunica o resultado do Processo acima: Objeto:
Prestação de serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria para implantação
de sistemas para educação e saúde; Licitante vencedor: J C DA CUNHA FILHO , CNPJ
26.663.519/0001-43; Valores GLOBAL: R$ 291.000,00. Nestes termos adjudico o objeto da
presente licitação ao vencedor mencionado acima.

Riachão das Neves - BA, 11 de maio de 2020.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Fornecimento de pneus,
câmaras, baterias, lubrificantes, protetores diversos e fornecimento de demais
necessidades, para os veículos automotivos e maquinas das frotas das Secretarias
Municipais deste Munícipios; Licitantes Vencedores: 1) COMAFLEX COMERCIO DE
MANGUEIRAS E FLEXÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.234.231/0001-80, venceu
valor total dos lotes R$ 1.211.199,91 (um milhão duzentos e onze mil e cento e noventa
e nove reais e noventa e um centavos), e 2) UNIÃO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 09.544.865/0001-93, venceu valor total do lote R$ 210.000,00 (duzentos e
dez mil reais); Fonte de Recurso: 00- 01- 2 - 14 - 16- 29 e 42. Nestes termos HOMOLO G O
o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima identificados.

Riachão das Neves - BA, 4 de maio de 2020.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-PMRA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ribeira do Amparo,
em atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a
seguir: OBJETO : contratação de empresa especializada para execução de obras de
pavimentação e drenagem superficial de ruas no Distrito de Barrocas localizado no
Município de Ribeira do Amparo/BA, conforme contrato de repasse Nº
876007/2018/MCIDADES/CAIXA, conforme projeto básico e especificações apresentada,
convertido em anexos do edital.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10 de junho de 2020, as
09h00min. TIPO: Menor Preço. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores
alterações. O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Irmã
Monica Maria Van Clooster, nº 51. Bairro: Centro, de Segunda à Sexta feira, em dias
de expediente, no horário das 08h00min às 13h00min, ao custo de reprodução gráfica
da documentação fornecida no importe de R$ 50,00 (cinquenta reais), pelo telefone:
(75)3439-2166 ou pelo e-mail: licitacaordoamparo@gmail.com. Os demais atos
resultantes desta licitação serão publicados nos Diário Oficial do Município de Ribeira
do Amparo, disponível no site: https://www.ribeiradoamparo.ba.gov.br/site/editais

Ribeira do Amparo-BA, 22 de maio de 2020.
JOSEANE RODRIGUES DE SANTANA

Presidente da Comissão


		2020-05-25T09:37:31-0300




